
UCHWAŁA Nr V/37/2024 

RADY GMINY LELIS 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  
 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Uznaje się skargę z dnia 9 lipca 2024 r. (data wpływu 15.07.2024 r.) na działalność 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w ust.1, zawiera załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lelis do zawiadomienia wnoszącego 

skargę o sposobie rozpatrzenia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Paweł Kurpiewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 



Załącznik 

do uchwały Nr V/37/2024 

Rady Gminy Lelis 

                                                                                                    z dnia 25 września 2024 r. 

 

UZASADNIENIE 

do  uchwały Rady Gminy Lelis w sprawie rozpatrzenia skargi  

  

Podstawa prawna: 

1) art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 

2) art. 18b ust.1 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

609 z późn. zm.), 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. Nr 5, poz. 46). 

 

W dniu 15 lipca 2024 r. do Rady Gminy Lelis wpłynęło zawiadomienie o przekazaniu 

zgodnie z właściwością oznaczone SKO/421/12/2024 z dnia 12 lipca 2024 r.  Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Ostrołęce skargi z dnia 9.07.2024 r. na działania całego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lelisie.   

W związku z powyższym w/w skarga została przekazana do zaopiniowania przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska i wyrażenia opinii w przedmiotowej 

sprawie. W dniu 23 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W trakcie obrad omówiono skargę i zapoznano Komisję z dokumentacją.  

Na powyższą okoliczność Ośrodek Pomocy Społecznej w Lelisie złożył pisemne 

wyjaśnienie.  

Jak wynika z pisma Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie z dnia 19 lipca 2024 r. skarżący 

14 czerwca 2024 r. złożył wniosek o pomoc w formie zasiłku celowego. W trakcie 

prowadzonego postepowania w wyżej wymienionej sprawie złożył do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego skargę nadmieniając, że „(…) działanie  tej instytucji jest złe”. 

Nadmieniono, że podczas przeprowadzania wywiadu w rodzinie skarżącego, pracownik OPS udzielił 

pełnej informacji o przysługujących świadczeniach i dostępnych formach pomocy.  

Kierował się zasadami etyki zawodowej, dobrem rodziny, z poszanowaniem ich godności i prawa. 

Wywiad środowiskowy przeprowadzony został rzetelnie. Nie przekroczył swoich uprawnień  

i kompetencji. Ustalił sytuację dochodową, rodzinną, zdrowotną oraz pozyskał informacje tylko 

niezbędne do ustalenia stanu faktycznego w celu udzielenia pomocy.  

Dla dobra sytuacji rodzinnej i zdrowotnej oraz zachowania prawidłowego procesu leczenia  

i prawidłowego funkcjonowania skarżącego w środowisku decyzjami z dnia 11 lipca 2024 r. została 

przyznana pomoc finansowa w formie zasiłku celowego oraz  świadczenie pieniężne.  

Nadmieniono także, że rozpatrując wniosek skarżącego OPS miał na względzie sytuację 

materialną i indywidualne okoliczności występujące w rodzinie, możliwości finansowe OPS 

oraz ilość osób oczekujących na zabezpieczenie swoich potrzeb. 

W wyniku analizy skargi i przedłożoną dokumentacją ww. sprawie Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji stwierdziła, że brak jest podstaw do stwierdzenia nieprawidłowości 

działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Lelisie.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przegłosowała skargę 7 głosami „za” przy braku 

głosach „przeciwnych” i „wstrzymujących się”.   



Po zapoznaniu się ze z zebranym materiałem oraz zajętym stanowiskiem Komisji, Rada 

Gminy Lelis podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

i postanowiła uznać  skargę za bezzasadną. 

Stosownie do art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 

rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na 

skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


